

سوالات آداب و آیین دیپلماتیک دانش امور و روابط بین الملل

1- چنانچه کنسولی ریاست یک پست کنسولی طبقه دوم را داشته باشد، در مقایسه با کنسولی که سمت نفر دومی در یک سرکنسولی را دارد، جایگاه او چگونه است؟

الف) نفر دوم سرکنسولی مقدم است

ب) هر دو جایگاه برابر دارند

ج) کنسولی که ریاست پست طبقه دوم را دارد، مقدم است

د) تقدم آنها وابسته به تشریفات دولت پذیرنده است

2- هدف از انتشار فهرست اسامی اعضای نمایندگی‌های دیپلماتیک در کشور پذیرنده چیست؟

الف) اطلاع‌رسانی به رسانه‌ها و عموم مردم

ب) تعیین مقام و تقدم دیپلمات‌ها در میان خود

ج) شناسایی مقامات محلی کشور پذیرنده

د) تنظیم روابط اقتصادی بین کشورها

3- فهرست دیپلماتیک معمولاً به چه زبانی تنظیم می‌شود؟

الف) زبان رسمی کشور پذیرنده

ب) زبان کشور فرستنده

ج) زبان فرانسوی یا انگلیسی

د) ترکیبی از زبان‌های بین‌المللی

4- اگر دو یا چند مأموریت ویژه در یک کشور به طور همزمان حضور داشته باشند، ترتیب تقدم آنها چگونه مشخص می‌شود؟

الف) بر اساس تاریخ تأسیس کشورها

سوالات آداب و آیین دیپلماتیک دانش امور و روابط بین الملل

(ب) بر اساس توافق میان آنها

(ج) بر اساس حروف الفبای نام کشورها در زبان رسمی کشور پذیرنده

(د) بر اساس مدت مأموریت آنها

5- در صورتی که یک رئیس نمایندگی مقیم به ریاست یک هیأت مأموریت ویژه منصوب شود، چه تغییری در جایگاه او رخ می‌دهد؟

(الف) از رده روسای نمایندگی‌های دیپلماتیک مقیم خارج می‌شود

(ب) همچنان جایگاه خود را در میان نمایندگی‌های مقیم حفظ می‌کند

(ج) جایگاه او به مقام نخست ارتقا پیدا می‌کند

(د) ترتیب تقدم او تغییری نمی‌کند

6- طبق کنوانسیون وین درباره روابط کنسولی، تقدم بین روسای پست‌های کنسولی چگونه تعیین می‌شود؟

(الف) بر اساس میزان تجربه دیپلماتیک آنها

(ب) بر اساس طبقه کنسولی و تاریخ اعطای روانامه

(ج) به اختیار وزارت خارجه کشور پذیرنده

(د) بر اساس مدت اقامت در کشور پذیرنده

7- مأموران کنسولی رسمی و کاربری نسبت به چه افرادی از حق تقدم برخوردارند؟

(الف) روسای پست‌های کنسولی

(ب) دیپلمات‌های ارشد وزارت خارجه

(ج) اعضای سفارتخانه‌ها

(د) مأموران کنسولی افتخاری

8- در مراسم رسمی ترتیب جایگاه روسای پست‌های کنسولی بعد از کدام مقام تعیین می‌شود؟

الف) جایگاه وزیر امور خارجه کشور پذیرنده

ب) جایگاه رئیس نمایندگی دیپلماتیک

ج) جایگاه عالی‌ترین مقام حاضر محلی

د) جایگاه نمایندگان سیاسی سایر کشورها

9- در مواردی که اجزای پست‌های کنسولی نیز در مراسم دعوت شده‌اند، آن‌ها باید در کجا بنشینند؟

الف) به صورت مختلط با سایر دیپلمات‌ها

ب) در کنار سایر دیپلمات‌ها

ج) با رئیس خود در یک جا

د) در جایگاه جداگانه‌ای که برای آنان در نظر گرفته شده است

10- در صورتی که اختلافی بین مأموران کنسولی کشورهای مختلف در موضوعات تشریفاتی پیش آید، چه نهادی صلاحیت رسیدگی به این اختلافات را دارد؟

الف) سازمان ملل

ب) وزارت امور خارجه کشورها

ج) مقامات محلی صلاحیت‌دار

د) هیئت دیپلماتیک مربوط

سوالات آداب و آیین دیپلماتیک دانش امور و روابط بین الملل

11-در مراسمی که از نمایندگی دیپلماتیک برگزار می‌شود و کنسول نیز دعوت شده باشد، کنسول در کدام جایگاه قرار خواهد گرفت؟

الف) بعد از نماینده وزارت خارجه و قبل از وابسته نظامی

ب) در ردیف نخست، برابر با رئیس نمایندگی

ج) بعد از رئیس نمایندگی و قبل از نفر دوم

د) در ردیف پایین‌تر از تمامی دیپلمات‌ها

12-طبق قانون امور تشکیلاتی و استخدامی وزارت امور خارجه، عناوین و مقامات دیپلماتیک و کنسولی به چه نحو تعیین می‌شوند؟

الف) بر اساس تاریخ تأسیس نمایندگی‌ها

ب) بر اساس شایستگی و سابقه کاری

ج) طبق فهرستی که به وزارت امور خارجه ارسال می‌شود

د) بر اساس برابری مشخصی بین مقامات دیپلماتیک و کنسولی

13-در مراسم تشییع تابوت، تابوت با چه نوع پوششی قرار می‌گیرد؟

الف) روپوشی از جنس کتان

ب) روپوشی با پرچم کشور متوفی

ج) روپوشی به رنگ سفید

د) روپوشی از جنس ابریشم

14-در هنگام حمل تابوت، مقامات رسمی چگونه قرار می‌گیرند؟

الف) در کنار تابوت قرار می‌گیرند و به سمت آن می‌نگرند

سوالات آداب و آیین دیپلماتیک دانش امور و روابط بین الملل

(ب) در کنار درب خروج طرف راست بر حسب مقام می ایستند

(ج) در صفوف منظم به سمت تابوت می روند

(د) در جایگاه خود می نشینند و نظاره می کنند

15- مشکل اصلی در تعیین تعطیلات برای نمایندگی های دیپلماتیک چه چیزی است؟

(الف) عدم تطابق تعطیلات بین کشورهای اسلامی و مسیحی

(ب) اختلاف در تعطیلات ملی کشورها

(ج) تغییرات فصلی تعطیلات

(د) عدم وجود تعطیلات رسمی در بعضی کشورها

16- برای حل مشکل تعطیلات کشورها چه راه حلی را پیشنهاد می کنند؟

(الف) تعطیلی کامل نمایندگی ها

(ب) کاهش تعداد تعطیلات به حداقل

(ج) کار در روزهای تعطیل

(د) انتخاب روزهای مهم از تعطیلات دو کشور

17- چه نکته ای در مورد برگزاری مراسم جشن ها و سوگواری ها باید در نظر گرفته شود؟

(الف) مراسم باید در ایام تعطیل برگزار شود

(ب) مراسم باید در مکان های عمومی برگزار شود

(ج) مراسم نباید با ایام تعطیل مصادف باشد

(د) مراسم باید تحت نظر مقامات محلی برگزار شود

18- در کدام روز از ماه محرم مراسم عزاداری عاشورا برای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران تعطیل است؟

الف) روز هشتم محرم

ب) روز دهم محرم

ج) روز یازدهم محرم

د) روز دوازدهم محرم

19- آیا برگزاری مراسم مذهبی در محیط نمایندگی‌ها مجاز است؟

الف) بله، در هر زمان و مکان

ب) بله، اما باید در محدوده نمایندگی یا مکان‌های معین برگزار شود

ج) خیر، به هیچ وجه مجاز نیست

د) بله، اما فقط در زمان‌های خاص

20- عناوین و نشانه‌های رسمی هر کشور در روابط با دولت‌ها و مجامع بین‌المللی به چه مواردی مربوط می‌شود؟

الف) فقط عناوین مقامات دولتی

ب) نام‌ها، پرچم‌ها، آرم‌ها، سرودها و روزهای رسمی

ج) فقط پرچم و آرم رسمی

د) فقط روزهای رسمی

21- نخستین وظیفه تشریفات در تهیه فهرست تقدم چیست؟

الف) تنظیم مراسم و ضیافت‌ها

سوالات آداب و آیین دیپلماتیک دانش امور و روابط بین الملل

ب) تهیه فهرستی از نام‌ها و عنوان‌ها و القاب رسمی

ج) تعیین تاریخ‌های رسمی برای ملاقات‌ها

د) ارسال نامه‌های رسمی

22- در چه مکالماتی باید از عنوان رسمی استفاده کرد؟

الف) در گفت‌وگوهای غیررسمی

ب) فقط در نامه‌های اداری

ج) در همه مکالمات و مکاتبات رسمی

د) در مراسم عمومی